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Medlemmer af Folketinget Sandy Brinck (S), 
Jørn Pedersen (S), Grete Schødts (S), Jette Ber- 
genholz Bautrup (S), Lotte Bundsgaard (S), Ka- 
ren J. Klint (S), René Skau Björnsson (S) og Ka- 
ren Jespersen (S) har meddelt mig, at de ønsker 
at stille følgende forespørgsel til socialministe- 
ren: 

»Vil socialministeren redegøre for, hvem rege- 
ringen definerer som svage ældre, samt hvilke 
initiativer regeringen vil tage for at hjælpe disse 
ældre?« 
(Forespørgsel nr. F 21). 

Medlemmer af Folketinget Sandy Brinck (S) og 
Margrethe Vestager (RV) har meddelt mig, at de 
ønsker at stille følgende forespørgsel til social- 
ministeren: 

»Hvordan vil regeringen på socialministerens 
område konkret følge op på »Charter for sam- 
spil mellem det frivillige Danmark/Forenings- 
danmark og det offentlige« fra 2000 og herunder 
give en status over, hvilke initiativer der er taget 
til opfølgning på charteret?« 
(Forespørgsel nr. F 22). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 20: 
Forespørgsel til miljøministeren [om Institut 
for Miljøvurdering]. 
Af Keld Albrechtsen (EL) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 4/11 2003). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Forespørgsel nr. F 2: 
Forespørgsel til udenrigsministeren: 
»Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren 
give om situationen i Mellemøsten?« 
Af Niels Helveg Petersen (RV), Troels Lund 
Poulsen (V), Jeppe Kofod (S), Peter Skaarup 
(DF), Gitte Seeberg (KF), Villy Søvndal (SF), Sø- 
ren Søndergaard (EL) og Jann Sjursen (KRF). 
(Forespørgslen anmeldt 8/10 2003. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 10/10 2003).. 

Formanden: 
Jeg gør opmærksom på, at afstemning om even- 
tuelle forslag til vedtagelse vil blive udsat til 
tirsdag den 11. november 2003. 

Begrundelse 

Niels Helveg Petersen (RV): 
De seneste måneder har vi været vidne til en 
yderligere forværring af situationen i Mellem- 
østen i forholdet mellem Israel og palæstinen- 
serne. I forvejen var det slemt, men i de sidste 
måneder har situationen udviklet sig fra det, der 
var slemt, til det, der var langt vætre, og den er 
i dag temmelig fortvivlende. 

Køreplanen for fred gør ingen fremskridt. 
Fremskridt gør tilsyneladende kun volderi og 
lemlæstelserne, fattigdommen; arbejdsløsheden, 
fanatismen og terrorismen og den almindelige 
uforstand. 

Det er baggrunden for, at samtlige partier i 
Folketinget står bag denne forespørgsel til uden- 
rigsministeren. Det er vigtigt, at Folketinget i 
denne fortvivlende fase får en mulighed for at 
diskutere situationen på basis af en redegørelse 
fra regeringen og også på den baggrund få mu- 
lighed for at vurdere, hvilke initiativer der kan 
tages for om muligt at forbedre situationen. 

Kl. 10.05 

Besvarelse 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg synes også, det er en god ting, at Folketinget 
har besluttet at drøfte Mellemøsten, Israel/Pa- 
læstina, i dag, og det giver jo ganske god me- 
ning i lyset af udviklingen, som jo har været 
frem og tilbage, og meget tilbage, siden den se- 
neste forespørgselsdebat i januar 2002. 


